

PEMERINTAH KABUPATEN BANYUMAS

BADAN KEPEGAWAIAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA

Jalan Dr. Soeparno No. 32 Purwokerto Kode Pos 53111 Telp / Fax (0281) 636079 Website : bkpsdm.banyumaskab.go.id

Nomor

800/1792/VI/2021

Sifat

Penting

Lampiran

: --

Perihal

Persiapan Pemutakhiran

Data Mandiri BKN.

Purwokerto, 24 Juni 2021

Kepada Yth.:

- Sekretaris Daerah Kab. Banyumas cq. Kepala Bagian Umum Setda Kab. Banyumas;
- 2. Sekretaris DPRD Kab. Banyumas;
- 3. Inspektur Daerah Kab. Banyumas;
- 4. Kepala Satpol PP Kab. Banyumas;
- 5. Kepala Dinas/Badan di lingkungan Pemerintah Kab. Banyumas;
- 6. Direktur RSUD Banyumas;
- 7. Direktur RSUD Ajibarang;
- Para Camat di lingkungan Pemerintah Kab. Banyumas;
- Kepala Puskesmas di lingkungan DKK Banyumas;
- Kepala SMP dan Koordinator Wilayah Kecamatan di lingkungan Dindik Kab. Banyumas;

di -

Tempat

Menindaklanjuti Keputusan Kepala BKN Nomor 87 Tahun 2021 tentang Pemutakhiran Data Mandiri ASN dan PPT non-ASN Secara Elektronik Tahun 2021, dengan ini kami sampaikan bahwa mulai bulan Juli 2021 seluruh Aparatur Sipil Negara dan Pejabat Pimpinan Tinggi (PPT) non-ASN wajib melakukan Pemutakhiran Data Mandiri lewat MySAPK.

Berkaitan dengan hal tersebut, guna mendukung kelancaran saat pelaksanaan Pemutakhiran Data Mandiri, dimohon Saudara untuk mempersiapkan dan memperhatikan halhal sebagai berikut :

- Memerintahkan kepada seluruh PNS di lingkungan Perangkat Daerah Saudara untuk mengaktivasi akun MySAPK yang diunduh melalui *Playstore*, atau melalui website mysapk.bkn.go.id;
- 2. Aktivasi akun MySAPK dan Pemutakhiran Data Mandiri untuk sementara masih fokus pada perbaikan data PNS, sedangkan untuk CPNS dan PPPK belum dapat dilakukan.
- 3. Aktivasi akun MySAPK tersebut memerlukan *email* aktif dari masing-masing PNS yang terdaftar di SAPK, yang dapat dilihat di *simpeg.banyumaskab.go.id?key=rekon-mandiri*;

- 4. Bagi PNS yang masih menggunakan *email* yang digunakan secara bersama dengan orang lain untuk segera membuat *email* baru dan kemudian mengupdate *email* masing-masing tersebut pada <u>simpeg.banyumaskab.go.id?key=rekon-mandiri</u>;
- 5. File Keputusan Kepala BKN Nomor 87 Tahun 2021 tentang Pemutakhiran Data Mandiri ASN dan PPT non-ASN Secara Elektronik Tahun 2021 dan petunjuk aktivasi akun MySAPK bisa diunduh di simpeg.banyumaskab.go.id?key=petunjuk-pdm.
- Aktivasi akun MySAPK diharapkan agar dapat diselesaikan tanggal 01 Juli 2021 mengingat Pemutakhiran Data Mandiri dijadwalkan mulai tanggal 01 Juli 2021 hingga 31 Oktober 2021.

Bahwa apabila dalam mengaktivasi akun MySAPK masih ada hal yang belum jelas dan atau terjadi kendala teknis dapat menghubungi CP atas nama Sdr. Fiko (081392156991), Sdr. Yusup (082243792734) dan Sdri. Destrina (0895410172211) melalui *whatsapp*.

Demikian untuk menjadi maklum dan atas bantuan serta kerja samanya disampaikan terima kasih.

KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA KABUPATEN BANYUMAS

Drs. ACHMAD SUPARTONO, M.Si.

Pembina Utama Muda NIP. 19620708 198503 1 011

Tembusan:

- 1. Bupati Kab. Banyumas (sebagai laporan)
- 2. Arsip (Subbid DIK BKPSDM Kab. Banyumas)